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Vážení občané, 
 
 v těchto dnech vrcholí přípravy k zahájení významné akce a to plynofikace 
našich obcí, která se týká Trnova, Houdkovic a celé Záhornice. 
V minulých 14 dnech byly svolány schůzky po těchto obcích, kde přítomní občané 
získali informace o průběhu této akce. Zahájení akce proběhne dne 11. června 2004 
kontrolním dnem, kde za účasti zástupců obcí, stavebního dozoru-firma DABONA, 
s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, dodavatelé stavby - firma K+K, s.r.o. Hluk a  firma 
GASKO Pardubice. Rozhodnutím Státního fondu životního prostředí ČR nám byla 
přiznána dotace na plynofikaci obcí Trnov, Bolehošť  a Voděrady a to ve výši 50 % 
z částky 53.266 600,- Kč. Všechny tyto obce si musí zajistit finanční prostředky, a to  
buď z vlastních zdrojů nebo úvěrem od peněžního ústavu. Zastupitelstvo obce na 
zimním zasedání rozhodlo vzít si úvěr ve výši 5 mil. Kč na plynofikaci a opravu 
infrastruktury. Celá stavba by měla proběhnout během jednoho roku. O průběhu prací 
Vás budeme průběžně informovat. 
 Další závažnou informací je to, že od 14. června 2004 budou procházeny trasy 
plynofikace a jednáno s občany, vlastníky nemovitostí,  o závazném připojení nebo 
jen  zhotovení HUP (hlavního uzávěru plynu) u nemovitosti. Zastupitelé na zasedání 
dne 11. 5. 2004 rozhodli vybírat od občanů na tuto skříňku HUP vč.zhotovení 
plynové  přípojky 6.000,- Kč. Toto obsahuje dodavatelské postavení skříňky HUP na 
Vámi určené místo na Vašem pozemku tak, aby bylo přístupné z veřejné části, a 
zhotovení plynové přípojky do této HUP.Od této skříňky HUP ke spotřebiči 
v domácnosti je nutné si zajistit zvlášť projektovou dokumentaci. Tuto bližší 
informaci získáte od zástupců, kteří budou obcházet nemovitosti z důvodů umístění 
HUP. V tomto okamžiku bude záležet skutečně na rozhodnutí občanů, aby si v co 
největší míře objednali a uhradili zhotovení plynovodní přípojky a skříňky HUP. 
Dodatečné zhotovování přípojky bude značně finančně náročné. Je nutné si 
uvědomit, že k pozdějšímu  připojení bude nutné zhotovení projektové dokumentace, 
vyjádření a souhlasy správců sítí, to znamená: VČE, Č.TELECOM, AQUA SERVIS, 
Správa a údržba silnic a Obec. V některých případech bude nutné použít protlaky pod 
komunikacemi, prořezání asfaltu a jiné technické a stavební práce. Toto dodatečné 
napojování je vyčísleno v částce od 20.000,- do 30.000,- Kč dle náročnosti. 
 Při vytyčování skříní HUP bude přítomen i projektant plynofikace, který Vám 
nejlépe a odborně zodpoví Vaše požadavky na zhotovení projektové dokumentace 
části plynové přípojky od skříňky HUP do Vašeho rodinného domu vč. napojení 
spotřebičů. Bude záležet na každém vlastníku nemovitosti, pro kterého projektanta se 
rozhodne a sepíše s ním dohodu o zhotovení projektu. 
Věříme, že občané si v co největší míře objednají nejen zhotovení skříní HUP,  ale i  
napojení domácností, neboť toto je jedno z kritérií podmínek pro konečné přiznání 
dotace. 
 V případě nejasností se informujte na OÚ v Trnově nebo u kteréhokoliv Vámi 
voleného zastupitele. 
 Dovolte mi, abych jménem Obecního úřadu v Trnově i jménem zastupitelů 
Obce Trnov Vám popřál v nastávajícím období   prázdnin a dovolených, hezké a ve 
zdraví prožité volno  s hezkým počasím.                                   Starosta Jan Rohlena. 
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Pro názornost Vám předkládáme fotografii možného typu HUP. 
Ve skutečnosti si HUP můžete prohlédnout  na chodníku před 

obecním úřadem v Trnově. 
 

           HUP č.1                    HUP č.2           HUP č.3 

 
             Otiskujeme též znění SMLOUVY, ve které občan(é) -majitel(é) nemovitosti   

závazně požaduje(jí) zřízení plynové přípojky od hlavního plynovodního řadu na hranici 
jeho (jejich) pozemku a objednává si určitý typ HUP. Smlouvu si může v předstihu 
prostudovat. Myslíme, že smlouva je dostatečně jasná a srozumitelná.  
 
Ø Tyto smlouvy bude možné podepisovat a odevzdávat ihned při návštěvě 

projektanta a stavebního dozoru případně za účasti zastupitele, kteří by ji 
měli mít s sebou. 

 
Ø Kdo je již rozhodnutý, může si smlouvu vyzvednout v co nejkratší době na 

obecním úřadě.   
                 

Termínu odevzdání je co nejdříve, tj. do konce v měsíce června 2004.  
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Obec Trnov, Trnov č.p. 32, 517 33, IČ 275433 (dále jen obec), zastoupená starostou 
Janem Rohlenou 

a 
 
občan (občané) ….......................................................... r.č. …........................ 
 
                         ….......................................................... r.č. …........................ 
 
bytem ….............................................................................. (dále jen občané) 
 
 
                                                        uzavírají tuto 

 

SMLOUVU 
 

Dle § 51 občanského zákoníku o poskytnutí peněžitých prostředků na provedení plynovodních přípojek v 
rámci plynofikace obcí Trnov, Houdkovice, Záhornice. 
 
1. Obec Trnov zabezpečí počínaje rokem 2004  na své náklady plynofikaci obce. V této části je dislokována 

nemovitost č.p. ..…......., která je ve vlastnictví výše uvedeného občana (ve vlastnictví výše uvedených 

občanů). Majitel(é) nemovitosti závazně požaduje(jí) zřízení plynové přípojky od hlavního plynovodního 

řadu na hranici jeho (jejich) pozemku. 

 

2. Obec Trnov zabezpečí na své náklady vybudování hlavního plynovodního řadu ve výše uvedené části 

obce a zároveň se bude podílet na nákladech výstavby plynovodní přípojky od tohoto hlavního řadu 

včetně výstavby a montáže pilíře HUP v rámci celkového rozpočtu stavby. 

 

3. Občan(né) se zavazuje(jí) přispět na plynofikaci částkou 6.000,- Kč (slovy:Šesttisíckorunčeských). Tato 

částka představuje finanční podíl občana(nů) na financování přípojky od hlavního plynovodního řadu po 

hranici pozemku. Zároveň kryje náklady s pořízením a montáží HUP v základním provedení  - Varianta  

č. 1 (hliníková dvířka). 

 

4. V případě objednávky nadstandardního provedení HUP:  

   Varianta č.2 – nerezová dvířka………………..…………………………… doplatek   500,- Kč 

   Varianta č. 3 – provedení žula-beton (dvířka ocelová,lakovaná)…………...doplatek   1.500,- Kč 

 

5. Občan(né) tímto potvrzuje(jí) svůj zájem o zřízení plynovodní přípojky k  č.p. ….……………………… 

varianta č. ……. a zároveň prohlašuje(jí), že částku ………….. Kč  uhradí v hotovosti na Obecním úřadě 

v Trnově nejpozději do 31.10.2004. 

 

V Trnově dne …………………………… 

                                                                                         

             …...........................................                                                            ................................................. 

                       Za Obec Trnov                                                    Občan(né) 
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Usnesení č. 11 
ze zasedání zastupitelstva obce Trnov 

dne 11. května 2004 
 
I.. Bere na vědomí:  

1.       Dotaci na plynofikaci 
2.      Ocenění p. Pospíšila ČČK 
2.1. Připomínku p. Špatenky k urychlenému předložení novelizace vyhlášky 

o domovní dani a poplatku ze psů. 
1.3      Výpověď z pronájmu prodejny Houdkovice 
2.6. Informace starosty o úklidových pracích  
2.7. Informace o veřejné schůzi v Zádolí – kanalizace 
2.8. Čerpání dovolené MŠ Houdkovice  
 

II. Schvaluje:  
1.1. Příspěvek občana na přípojku a zřízení HUP  ve výši 6.000,- Kč 
1.2. Výběr dodavatele skříněk HUP 
2.4. Přidělení náhradního ubytování p. Slavíkové 
2.5. Prodej st.parcely  v Houdkovicích p. Markovi 
 

III. Ukládá: 
1.3. Svolání veřejných schůzí po jednotl.obcích k plynofikaci - starosta  
2.2. Rozdělení fin. prostředků pro jednotlivé SDH – fin. výbor 

          
 
    Jiří Kovaříček, v.r.                                                            Jan Rohlena, v.r. 
    Zástupce starosty                                                                     Starosta  
 

 
 

Inzerát:    Inzerát:    Inzerát:    Inzerát:   Inzerát:    Inzerát: 
 

Obec Trnov vypisuje výběrové řízení  
na pronájem obchodu v Houdkovicích  

s  nástupem 1. 10. 2004 
 za předpokladu dodržení zásobování obyvatel potravinami  

a dalšího doplňkového sortimentu.  
Písemné nabídky adresujte na Obec Trnov do 30. srpna 2004. 

Bližší informace získáte na OÚ v Trnově. 
 

Rada obce Trnov 
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Návrat extraligy do TRNOVA 
 
V neděli 23. 5. 2004 proběhla  v Trnově na fotbalovém hřišti 
celorepubliková soutěž v požárním útoku. Byla doplněna netradičně 
sobotním večerním závodem, který zpestřil první víkendový maratón 
závodů. 
Bezmála půlroční úsilí s přípravami nabídlo účastníkům soutěže výborné 
podmínky na závodní dráze a také hodnotné ceny pro většinu družstev. 
Věříme, že se podařilo zajistit i ostatní zázemí v občerstvení, ozvučení a 
pro diváckou atraktivnost byla i kvalitní časomíra. 
Vzhledem k počasí a k tomu,  že tato akce proběhla ve dvou dnech, byla 
pro přespání domluvena  nedaleká ubytovna ve Voděradech a ostatní 
využili vojenský stan a prostor závodiště k prvnímu letošnímu stanování. 
V sobotu večer na jindy ztichlém fotbalovém hřišti začaly prořezávat 
zvuky tuningových motorů napjatou atmosféru a každý kdo zavítal mohl 
shlédnout prestižní utkání těch nejlepších. Na zkrácené 80metrové trati 
se zúčastnilo 16 týmů, a to před zraky téměř 300 diváků. 
 
Pořadí – sobota :  1.místo ………Šarovy           15,73s 
                           2.místo……… Mistřice         15,74s 
                           3.místo……… Trnov             15,74s 
 
S přicházejícím večerem se začalo rozrůstat stanové městečko a po 
vyčerpávajícím dni zavládlo opět ticho. 
Vládu bohužel převzalo počasí a tak ranní probuzení bylo chladné a navíc deštivé.  
Rychlé a teplé občerstvení přišlo vhod. 
S 9 hodinou, při nástupu, zazněla česká hymna a po té náměstek ministra 
vnitra a generální ředitel HZS ČR genmjr.ing. Miroslav Štěpán pozdravil 
všechny přítomné a zahájil nedělní soutěž, nad  kterou mimo jiné převzal 
záštitu. 
Znovu se ozvaly závodní stroje a atmosféra nabrala na otáčkách. Dnes šlo 
hlavně o body a první předvedené útoky naznačily očekávanou úroveň. Bylo 
jasné, že se bude hrát jen o desetiny sekund. Vyrovnanost první desítky 
týmů v ČR se předvedla i v Trnově. O to více nás těší, že třináctý 
startovní pokus, který byl vítězný patřil domácím. Dosažený čas 18.21s 
 již nikdo nedokázal překonat a to byla ta nejlepší odměna jakou Trnov na 
domácí půdě mohl získat.  
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Velkým soupeřem bylo počasí. Vítr, déšť ani kroupy nedokázali zmařit 
připravenou závodní dráhu a  průběh soutěže.  
Ve 13.30 hod. proběhlo za účasti hlavních sponzorů a starosty Jana 
Rohleny vyhlášení výsledků a předání věcných cen.  
SDH TRNOV děkuje touto cestou všem sponzorům, kteří podpořili tento 
sport, všem kteří se podílely na přípravě a zajištění průběhu soutěže a 
zvlášť také OBECNÍM UŘADU V TRNOVĚ za vytváření podmínek pro 
úspěšné pořadatelství a za další podporu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výsledky ženy 
 

    Družstvo   Okres  
 Výs. 
čas  

1.  Výčapy   TR   17.69  

2.  Opatovice   PR   19.43  

3.  Kunovice   VS   19.64  

4.  Bříšťany   JC   19.76  

5.  Lhotky   ZR   20.04  

6.  Kvasiny   RK   20.47  

7.  Úherce   PS   21.74  

8.  Bílý Újezd   RK   25.93  

9.  Častolovice   RK   30.81  

10.  Kvasiny B   RK   109.97  

11.  Stará Ves   FM   99.99   
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Výsledky muži 
 

    Družstvo   Okres   Výs. čas  

1.  Trnov   RK   18.21  
2.  Radíkov   PR   18.31  

3.  Mistřice   UH   18.32  

4.  Bašnice   JC   18.34  

5.  Plumlov   PV   18.41  

6.  Letohrad-Kunčice   UO   18.42  

7.  Žďár   JH   18.48  

8.  Břevenec   OL   18.65  

9.  Krumsín   PV   18.84  

10.  Úherce   PS   18.98  

11.  Šarovy   ZL   19.05  

12.  Babice   VS   19.09  

13.  Mniší   NJ   19.57  

14.  Petrov   HO   19.58  

15.  Neplachovice   OP   19.61  

16.  Petrovice   TR   19.81  

17.  Litava   ZR   20.05  

18.  Bříšťany   JI   20.37  

19.  Výčapy   TR   20.63  

20.  Vlkoš   HO   20.98  

21.  Vitka Brněnec   SY   22.31  

22.  Pšánky   HK   23.77  

23.  Vacenovice   HO   99.99  

23.  Dolní Černůtky   JC   99.99   
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Sbor dobrovolných hasičů v Houdkovicích uspořádal  v sobotu 8. května 
zahajovací soutěž V. ročníku „Podorlické ligy“ v požárním útoku „O putovní 
pohár SDH Houdkovice“, která byla už 9. ročníkem soutěží uspořádaných 
SDH Houdkovice. Zúčastnilo se 16 družstev mužů a 9 družstev žen. Protože 
se zúčastněná družstva domácích Houdkovic a Trnova umístila  obě do 5. 
místa v základním kole a postoupila do finále soutěže, je v následující tabulce 
uvedeno prvních 5 družstev kategorie muži. 
 
Výsledková tabulka soutěže „Podorlické ligy v požárním útoku“ 
a „O pohár SDH Houdkovice“  - 8. 5. 2004 v Houdkovicích 

 
start. 
číslo 

muži SDH čas  
požárního 

útoku 
v zákl. kole 

umístění body do 
poháru 

podorlické 
ligy 

čas 
finále 

pořadí o 
pohár SDH 
Houdkovice 

       
6 Bystré v Orl.h. 24,40 1 15 25.27 1 
16 Trnov 25,62 2 14 30,44 4 
8 Tutleky 26,05 3 13 32,87 5 
9 Dolní Černůtky 27,13 4 12 26,36 2 
7 Houdkovice 28,61 5 11 26,44 3 

 
V neděli 9. května uspořádal na stejném místě soutěž mládeže ve třech disciplínách 
hry mládeže  Plamen  „O pohár SDH Houdkovice mládeže“. Účelem soutěže bylo 
procvičení disciplín před okresním kolem. Zúčastnilo se 5 družstev, tj. včetně dvou 
domácích. 
 

Výsledková tabulka soutěže mládeže  
„O pohár SDH Houdkovice“ 9. 5. 2004 

Start.  
č. 

Družstvo Štafeta 
dvojic 
čas 
sec. 

Um Štafeta  
CTIF 
čas 
sec. 

Um Požární 
útok 

čas sec. 

Um Součet 
Umíst. 

Celk. 
pořadí 

1 Vamberk 76,0 3 100,0 2 39,0 2 7 2 
2   Lukavice 99,5 5 126,1 5 57,5 5 15 5 
3 Houdkovice 

ml. 
79,4 4 113,4 4 39,5 4 12 4 

4 Houdkovice 
st. 

62,6 1  91,2 1 34,5 1 3 1 

5 Králova 
Lhota 

68,2 2 105,2 3 39,2 3 8 3 
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Soutěžní aktivita pokračovala v pátek 14. května 1. kolem soutěže požárních družstev 
okrsku č. 11, u klubovny „Bašák“ na Malé Záhornici. V okrsku působí 5 sborů 
dobrovolných hasičů, soutěže se zúčastnily 4, chyběly Semechnice. Provedení 
disciplín má sloužit k prověření akceschopnosti při požáru, pro sání je potřeba 
používat vývěvu, atd., proto dosažené časy nelze srovnávat s pohárovými soutěžemi. 
 
Výsledková tabulka – 1. kolo soutěže požárních družstev – okrsek č. 11 - 
Záhornice  14. 5. 2004 
Družstvo 
 

Čas  
pož. útok 

Pořadí 
Pož. útok 

Čas 
dvojice 

Pořadí 
dvojice 

Součet časů 
PÚ + dvoj. 

  Pořadí 
konečné 

Trnov    84,9 sec 2   64,0 
sec 

2   148,9 sec      1. 

Záhornice    84,2 sec 1   67,1 
sec 

4   151,3 sec      2. 

Zádolí    87,8 sec 3   66,8 
sec 

3   154,6 sec      3. 

Houdkovice  120,7 sec 4   61,3 
sec 

1   182,0 sec      4. 

Semechnice    xx N   xx N    xx      N 
                                               

 

V neděli 16. května proběhlo v Kvasinách okresní kolo dorostu. Zúčastnila se 2 
družstva v kategorii dorostenci, 2 v kat. dorostenky, 2 v kat. smíšená. Vítězové 
postupují do krajského kola. V kategorii dorostenců si to mezi sebou rozdali tradiční 
soupeři, Houdkovice a Bystré v O.h.  V následující tabulce je vidět neuvěřitelně 
vyrovnaný duel, vítězný pro Houdkovice. 
 
Výsledková listina okresního kola dorostu   Kvasiny 16. 5. 2004  
 

ZPV (Hanička) Požární útok Štafeta 4 x 100  Start. 
číslo 

Kolektiv SDH 
DOROSTENCI čas umíst. čas umíst. čas umíst. 

5 Houdkovice 38,35 1 37,54 2 74,53 1 
6 Bystré v O. h. 55,59 2 34,87 1 74,64 2 

 
Běh 100 m přek. 
součet 3 časů 

Test Součet 
umíst. 

Konečné 
pořadí 

 

čas umíst. chyby umíst.    
68,75 1 1 2 7 1 Houdkovice 
68.98 2 0 1 8 2     Bystré v O.h. 
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Družstva mladých hasičů věkové kategorie mladší žáci a starší žáci soutěžila 
v okresním kole hry PLAMEN 29.- 30. května ve Vamberku. 
Stejně jako dorostenci, potvrdila i obě tato družstva umístění dosažená při podzimním 
závodě požárnické všestrannosti. Mladší žáci v konkurenci 12 družstev skončili na  
2. místě, starší žáci při bohaté účasti 24 družstev obhájili loňské vítězství a spolu 
s dorostenci postoupili do krajského kola. 
 
 
 
 Okresní  kolo hry PLAMEN 2003-2004   29. – 30. května 2004  Vamberk 

 
ZPV Pož.útok 4x60m Dvojice Útok 

CTIF 
Štafeta 

CTIF 
Celkem Družstvo SDH 

kat. starší 
čas U

m. 
čas. U

m. 
čas U

m. 
čas U

m. 
čas. U

m. 
čas. U

m. 
souč U

m. 
Houdkovice 
II 

28,42 1 27,34 1 54,88 2 65,53 2 107,6 1 83,00 1 8 1 

Jílovice 45,15 7 35,42 3 53,50 1 64,33 1 120,0 3 91,00 2 17 2 
Slatina n. Z. 43,46 6 40,26 6 56,81 4 70,59 4 252,9 12 96,00 6 38 3 
 
družstev 

              
24 

 
 

ZPV Pož.útok 4x60m Dvojice Útok CTIF Štafeta 
CTIF 

Celkem Družstvo SDH 
kat. mladší 

čas U
m. 

čas. U
m. 

čas U
m
. 

čas U
m. 

čas. U
m. 

čas. U
m. 

souč U
m. 

Častolovice 32,39 1 30,09 1 68,20 1 74,40 1 207,1 2 109,0 3 9 1 
Houdkovice 37,30 2 38,13 3 70,03 2 82,44 2 273,5 3 107,0 2 14 2 
Bystré v O.h. 49,09 4 42,89 4 75,13 5 94,35 3 172,5 1 123,0 7 24 3 
 
družstev 

              
12 

 
Krajské kolo hry  PLAMEN a soutěže dorostu,   
Hradec Králové 12. – 13. 6. 2004 
 
Krajské kolo proběhlo v Hradci králové na stadionu VLK HK a v areálu sluchově 
postižených, HK  - Třebeš. 
V kategorii dorostenců se zúčastnilo 5 vítězných družstev okresů královéhradeckého 
kraje v kategorii dorostenci a 5 v kategorii dorostenky. 
Družstvo dorostenců SDH Houdkovice získalo pohár a bronzové medaile za pěkné 
3. místo, za výbornými družstvy Meziměstí (NA) a Hajnice (TU). 
Zopakovalo tak loňský úspěch starších žáků. 
V kategorii starších žáků se zúčastnila z každého okresu družstva umístěná na 1. a 2. 
místě, celkem 10 družstev. Družstvu žáků Houdkovic se nedařilo tak jako vloni. Bez 
největších opor, které přešly do dorostu a  po několika zbytečných chybách, skončilo 
na 8. místě.  

Pavel Brandejs, Houdkovice 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 12 

Pojďte pobejt 
Od začátku letošního roku se jsme se sešli 
celkem 6 krát. Nejprve s Václavem 
Grulichem a byli jsme se podívat v Řecku.  

 

V témže měsíci tj. lednu to byl rodák z Trnova Jindřich 
Vaněk, který se věnuje jachtingu.  

V měsíci únoru primař Mudr. Milíč Světlík nám pověděl 
jak vznikla Opočenská nemocnice a přiblížil něco z cévní 
problematiky. Mgr. Jiří Mach ředitel Dobrušského muzea 
přispěl svým vyprávěním pověstí a mýtů z našeho okolí. 
Mudr. Ljuba Zlámalová alergoložka byla pozvána na 
duben. Její zajímavá přednáška se uskutečnila až v polovině 
května. 

Na co se můžeme těšit : Na tento podzim připravujeme pozvání s několika 
zajímavými lidmi, kteří se s námi podělí se svými zážitky z cest nebo svých oborů 
kde pracují. 
Měli by to být : Michal Vašíček, který pobyl nějaký čas na Ukrajině. 
                          Petr Branda, který žil většinu let svého života v Kanadě.  
                          Mudr. Jan Ledeč z Rychnovské nemocnice.  

                                         Phdr. Miloslav Košťál historik z Nového Města nad Metují a              
neúnavný Václav Grulich se svými cestopisy.  

Pokud víte nebo znáte někoho, kdo by mohl obohatit náš program, prosím dejte 
vědět. Bližší termíny přednášek se včas dozvíte.                                            
                                                                                  Srdečně zve kulturní komise. 

 

 
si Vás dovoluje pozvat na okrskový 

DĚTSKÝ DEN v neděli 
27.6.2004 od 13:00 hodin 
      plný soutěží a překvapení 

Vezměte s sebou – sportovní vybavení (kola, míče malé i velké) 
Celá akce bude doprovázena diskotékou  D.J.LUBANA !! 
 
Bohaté občerstvení na „Bašáku“ -  včetně grilovaných kuřat -  je zajištěno. 
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Tenisové kurty v zimě 
 
Dovolujeme si Vám nabídnout možnost  sportovního vyžití ve sportu velmi 
prestižním, a to tenise, na našem tenisovém kurtu na Malé Záhornici v areálu 
„Bašák“. K dispozici Vám bude kvalitní antukový tenisový kurt v přírodním 
prostředí s cenou za pronájem, který v okolí nemá konkurenci.  
 

Naše požadavky: 
Solidnost v jednání 
Tenisová obuv (Makro, Tesco – 500 - 1000 Kč), nejen, že neničí kurt, ale i odbourává 
únavu nohou. 
Přípravu kurtu před hrou a uklizení po hře. 
Poplatek za využití: 50,-Kč/hodina, 3 hodiny 140,-Kč, každá další hodina 40,-Kč, 
celý den 300,-Kč. Další možnosti dle telefonické dohody. 
 

Kontakt na Tenisový klub: 
Pavel Grulich:  776 740 663,                 494 628 336 
Luboš Novák:  737 639 701,                 494 628 162 
Jaroslav Peřina:   608 311 330,                 494 628 163 
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Občas se stává, že se člověk v dobrém úmyslu dostane do velkého 
maléru, zvlášť když to ve světě vře a schyluje se k válce. 
 

O sedlákovi ze Zádolí, 
který „rozpoutal“  1. světovou válku. 

 
Převzato z JISKRY RYCHNOVSKA. 
Článek vyšel  v červnu 1974  
 
Dne 28. června tomu bude už devadesát let, kdy v Sarajevu zastřelil Gavrilo 
Prinčip rakousko-uherského následníka trůnu, Františka Ferdinanda ď Este. 
Imperialistické kruhy v monarchii a v Německu to podnítilo využít atentátujako 
záminky k válečnímu vystoupení proti Srbsku a případně i proti Rusku a 
Francii. V naprosté tichosti se konaly válečné přípravy. Skoro celý měsíc se 

zdálo, že se nic nestane. Dne 23. července 
1914 však oznámily noviny, že rakousko-
uherský vyslanec v Bělehradu baron 
Giesel odevzdal srbské vládě ultimatum, 
které bylo formulováno tak ostře, že je 
žádný samostatný stát nemohl přijmout. 
  Nóta byla zveřejněna a vyvolala mezi 
českým obyvatelstvem rozhořčení. Vždyť u 
nás bylo dobře známo, že dvoumilionové 
Srbsko, skoro dvacetkrát menší než 
Rakousko-Uhersko, prodělalo 
v předcházejících dvou letech dvě balkánské 
války, jimiž se z cela vyčerpalo. Bude srbská 
vláda riskovat válku? 
 Dne 24. července 1914 zasedl ke stolu 
ve své domácnosti v Zádolí u Dobrušky 
rolník Václav Šolc. Byl to zanícený 
vlastenec. Psal těžkou rukou dopis srbskému 

ministerskému předsedovi Nikolu Pašičovi do Bělehradu, prostě, upřímně to, co cítil: 
„ V pádu války Rakouska se Srbskem a Ruskem můžete bezpečně počítat, že Slované, 
zvláště Češi, udělají revoluci. Vojáci nebudou bojovat, raději složí zbraně. V případě 
války Rakouska s Ruskem je Rakousko zničeno! Protož jen se nebojte Rakouska, jestli 
Rakousko mobilizuje, dělá jen strašáka. V tom okamžiku bude smetena habsburská 
dynastie, kteráž citem jest německou!“ Dopis podepsal pseudonymem „ Karel 
Potůček“. A vhodil do poštovní schránky.  
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Dny míjely. Srbská vláda ve stanovené lhůtě odpověděla dne 25. července 
1914, že ultimatum v plném znění přijmout nemůže. C.a k. vyslanec Giesel prohlásil 
odpověď za nedostatečnou a požádal o pasy. Dne 26. července byla vyhlášena 
mobilizace a dne 28.7. vypověděl František Josef Srbsku válku. Rozhořel se světový 
požár! 
 Imperialistické kruhy měly co chtěly, ale na bojišti se situace začala 
komplikovat. Počítalo se s krátkou válkou, která měla skončit, než listí spadne se 
stromu, brzy se však ukázalo, že válka bude trvat léta. 
 Na srbském bojišti utrpělo rakousko-uherské vojsko řadu porážek. Až dne 2. 
prosince 1914 se podařilo neočekávaně rakousko-uherské armádě nenadálým útokem 
dobýt Bělehrad. Srbští ministři uprchli ze svých úřadoven na poslední chvíli, archívy 
padly do rukou nepřítele. O několik dnů později dobyli Srbové Bělehrad zpět, ale c. a 
k. rozvědka již měla v rukou archív srbské vlády. Jaké bylo jejich překvapení, když 
tam nalezli i dopis „Karla Potůčka“ ze Zádolí s 
„velezrádným“ obsahem. 
 Vyšetřování trvalo skoro dva roky. 
Teprve v dubnu 1916 byl pseudonym odkryt a 
Václav Šolc v Zádolí zatčen. Nejprve byl 
uvězněn ve věznici okresního soudu na 
Opočně, ale  když se ukázalo, že velezrádný 
dopis skutečně napsal, byl převezen do věznice 
vojenského soudu v Josefově u Jaroměře. 
Čekal ho vojenský soud a šibenice.  
  Václav Šolc se zachránil tím, že si před 
soudem hrál na pomateného. Vyšetřující lékaři 
a nakonec i členové vojenského soudu ho 
nakonec za pomateného uznali. Nedozvíme se 
nikdy, zda to bylo proto, že se domnívali, že 
větu „V pádu války Rakouska s Ruskem bude 
Rakousko zničeno“, mohl napsat jen blázen, 
nebo že už sami na vítězství přestali věřit. 
 Václav Šolc vyvázl životem a byl poslán 
do ústavu pro choromyslné, odkud ho však po 
roce poslali domů. Žil  pak dále v Zádolí pod 
četnickým dohledem. Tam také zemřel, zapomenut. 
 Gavrilo Prinčip, který zastřelil Ferdinanda, se konce války nedožil. Zemřel 
v Terezíně, jeho cela je pravidelně navštěvována jugoslávskými turisty, kteří v něm 
vidí příčinu války 1914-1918 a tím i pádu monarchie a sjednocení  Jugoslávie. O 
Václavu Šolcovi ze Zádolí se neví nic, ačkoliv to byl on, který v nejvážnější hodině 
rozhodování povzbudil srbskou vládu, aby ultimatum nepřijala: „Protože jen se 
nebojte Rakouska, jestli Rakousko mobilizuje, dělá jen strašáka...  co se stalo 
s Tureckem, bude a musí být dalším pokračováním v Rakousku, které nemůže mít 
věčného trvání“ 

Dr. Erik Bouza 
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Sňatek uzavřeli: 
2.4.2004 Jaroslav Vilímek – Kamila Vaníčková 
24.4.2004 Lucie Jánošová – Milan Hartman 
 
Blahopřejeme… 

 
 
Životní jubilea: 
 

Červen 2004 
Vaňková Věnceslava, Trnov 46  83 let 
Grulichová Růžena,  Houdkovice 16  82 let 
 

Červenec 2004 
Janský Josef, Houdkovice 6   81 let 
Knap Josef, Trnov 73    75 let 
Kalous Ludvík, Záhornice 46   60 let 
 

Srpen 2004 
Serbousek Josef, Trnov 15   65 let 
Bořková Marie, Trnov 35            75 let 
Štěpánková Marie, Houdkovice 18  83 let 
Vilímková Marie, Trnov 59   81 let 
Říha Karel, Záhornice 25   81 let 
Pavlíková Marie, Houdkovice 13  82 let 
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, dostatek životního elánu, optimizmu 
 a hodně spokojených a šťastných let v naší obci.   

 
 
v Zádolí zve děti a jejich rodiče 
v sobotu 26.6.2004 od 14:00 hod. 

na 
                                                          do Zádolí na Mrázkovu louku 
Připraveny budou hry a soutěže o ceny  
 --vezměte si s sebou jízdní kola nebo koloběžky a míče—          

Občerstvení zajištěno na místě 
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Pozvánka  
na další akce v areálu hřiště v obci Houdkovice :  
 
kalendář akcí   LÉTO 2004 

Pá 18. 6. Taneční zábava skupina  4 Watty ROCK 
So  3. 7. Pouťová zábava - Maxi Band 
Ne  4. 7. Fotbal předfinále ME: ženatí - svobodní 
Ne  4. 7. Odpolední koncert - Strejci a jedna tetka 
Po  5. 7. Fotbalový turnaj v malé kopané – EURO Houdkovice 04 
Pá  9. 7. Zábava - Bladex 
So 14. 8. Letní Country bál- hraje Kalumet 
So 28. 8. Taneční zábava – hraje Combi 

Přijďte se pobavit,  občerstvit,   letos pivo   G A M B R I N U S.    
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Volby do Evropského 
parlamentu konané na území 

České republiky 
ve dnech 11.-12. 6. 2004 

 

 
 

 

 

      Výsledky voleb v našich obcích 

Okrsek Počet 
voličů 

Vydané 
obálky 

Účast 
v % 

Odev- 
zdané 
obálky 

Platné 
hlasy 

celkem 

1  186  78  41.94  78  77  

2  173  52  30.06  52  52  

3  144  53  36.81  53  52  

Celkem 503 183 36.38 183 181 

 
Okrsek č. 1 – Trnov 
Okrsek č. 2 – Houdkovice 
Okrsek č. 3 – Záhornice 

 
 
1. tři místa v pořadí 
 

1. Trnov          1. KSČM           26 hlasů 
           2. ODS   22 hlasů 
           3. KDU-ČSSL    7 hlasů 
 
2. Houdkovice 1. KDU-ČSSL  20 hlasů 
           2. ODS   16 hlasů 
           3. SNK sdruž.nez.   8 hlasů 
 
3. Záhornice 1. KDU-ČSSL  18 hlasů 
           2. ODS   14 hlasů 
           3. Nezávislá inic(NEI)   4 hlasy 
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Majitelé počítačů s možností připojení na internet  jistě 
zaznamenali velikou změnu na oficiálních stránkách obce Trnov:  

www. trnov.cz 
 

Nová webová stránka je dílem Romana Kovaříčka z Trnova. Je originální, výtvarně 
zajímavá a plná odkazů a zajímavostí. Aktuality, zde zveřejněné, někdy předbíhají 

jejich tiskovou podobu ve zpravodaji – který každý z Vás dostáváte do svých  
novinových schránek 

 
<<   Aktualita   z internetu >>  

  
Obec Trnov nabízí : možnost zřízení nové e-mailové adresy přednostně pro občany 
s trvalým bydlištěm v obcích Trnov, Houdkovice, Zádolí, Malá a Velká Záhornice s 
koncovou doménou trnov.cz  ( příklad novak@trnov.cz ).  
Pro bližší info romca@trnov.cz případně viz. odkaz kontakty. 
                                                                                                  vloženo 25. 5. 2004 - rk         

 
 

Sbor dobrovolných hasičů v Zádolí 
uspořádal v sobotu 5. června 2004 

zájezd do Litoměřic 
 na „ Hasičské slavnosti 2004“  

 u příležitosti 140. výročí vzniku  
       1. českého dobrovolného hasičského sboru 
                         

Zájezd do Litoměřic byl nabídnut zájemcům ze Zádolí, ale i ostatním členům 
SDH v obcích. Nakonec nás jelo 38. Ráno bylo deštivé, zato Litoměřice nás přivítali 
vlídněji – bez deště. 

Z programu oslav jsme si vybrali slavnostní nástup všech sborů, kterých mělo 
být dle informací 120. Přehlídka staré hasičské techniky, automobilů a stříkaček 
s koňmi proběhla na náměstí. Slavnostním projevem zahájil Hasičské slavnosti 
ministr vnitra Mgr. Stanislav Gross, po něm přivítal účastníky slavností  generální 
ředitel Hasičského záchranného sboru České republiky a náměstka ministra vnitra 
genmjr. Ing. Miroslav Štěpán.  

Následovalo vyznamenání sboru čestnými šerpami. 
Za zvuků vojenské posádkové hudby z Roudnice se vydal průvod z náměstí na 
výstaviště „Zahrada Čech“, kde byly vystaveny další exponáty, které se nezúčastnily 
průvodu. V pavilonech jsme si prohlédli staré hasičské uniformy, různá vyznamenání 
a jiné staré věci. Vedle starých strojů vynikala super moderní technika, bylo se 
skutečně na co dívat.                                            Starosta SDH Zádolí, Jaroslav Řízek 
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Rozhledna bude otevřena v sobotu, neděli a ve svátek 
od 9:00 – 12:00 hod. a od 13:00 hod. – 18:00 hod. 

V případě zájmu volejte na tel.: 606 809 507 

Osičina je název kopce  jehož plochý vrchol se nalézá při silnici mezi obcemi 
Vojenice a Záhornice, přibližně pět kilometrů na jih od města Opočna. Představuje 
nejvyšší bod nad zalesněným údolím, známým pod jménem Dřížná. V něm se 
nachází poklidné poutní místo s kaplí Pany Marie z roku 1889 a křížovou cestou. 
Návštěvníci tu dále najdou studánku s pitnou vodou a dřevěný altánek pro odpočinek. 
To vše bylo v posledních letech opraveno péčí místních obyvatel. 

Vlastní vrchol Osičiny ( 415,8 m 
n.m.,  GPS: zeměpisná délka: 16o 07´47´´, 
zeměpisná šířka: 50o 13´28´´ )  
ještě donedávna znali jen lidé z okolních 
obcí, a to díky vodárně, která zásobuje 
jejich domovy. Mnohé proto překvapila 
vysoká kovová konstrukce, jež zde 
vyrostla během zimních měsíců roku 2002. 
Jedná se o další z mnoha 
telekomunikačních stožárů, určených pro 
mobilní telefonii. Věž má tvar komolého 
čtyřbokého jehlanu se základnou 10 
metrů.  Tento stožár měří 54 metry a ve 
dvaatřicetimetrové výšce je vybaven 
vyhlídkovou plošinou. Na rozhlednu musí 
milovník přírodních krás vystoupat po 167 
schodech. 

 
Srdečně Vás zvou: 

Obec Voděrady 
a Sdružení obcí Dřížná 
(obce Trnov, Lično, Voděrady a Přepychy) 
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